

با توجه به اهمیت ایجاد پالایشگاه‌ها در کشور صورت گرفت؛

تامین مالی پتروپالایشگاه‌ها از بازار سرمایه در هاله‌ای از ابهام



و غیره هم انجام می‌شود، تنفس خوراک تعلق می‌گیرد که این هم مزیت بزرگی حساب می‌شود.

ناظمی در پاسخ به سوالی مبنی بر امکان‌سنجی تأمین این حجم از منابع مالی برای ساخت هشت پتروپالایشگاه اعلام شده از طرف وزارت نفت گفت: سال ۱۳۹۹ تقریباً ۱۲۰ هزار میلیارد تومان ما نقدینگی جدید به بازار سرمایه داشتیم که البته متأسفانه ۸۰ تا از آن خارج شد. حالا پتروپالایشگاه‌ها مجموعاً حدود ۳۰ میلیارد دلار هزینه می‌برند که برابر با ۶۰۰ هزار میلیارد تومان است و ۳۰ درصد آن ۲۰۰ هزار میلیارد تومان می‌شود که آن هم باید طی حداقل پنج سال تأمین شود. یعنی سالی حدوداً ۴۰ همت.

وی تصریح کرد: سال ۱۳۹۹ با یک پذیرهنویسی که از ارزش واقعی خود هم بالاتر بود ۲۰ همت توسط دولت جمع شد و این نشان‌دهنده این است که این پتانسیل وجود دارد ولی باید مردم نسبت به ماهیت این پتروپالایشگاه‌ها و مزایای آن اقعان شوند.

ناظمی با اشاره به تأثیرات عرضه پتروپالایشگاه‌ها در بازار سرمایه گفت: در سال ۹۹ حجم بسیار زیادی از نقدینگی وارد بورس شد در حالی که ظرفیت آن فراهم نشده بود و قیمت‌ها به شکل کاذب بالا رفته بود. این مشکل ناشی از کم بودن عمق بازار سرمایه و سرمایه‌گذاری‌های مولد بود. ولی با ورود پتروپالایشگاه‌ها و با توجه به اینکه اینها در بلند مدت سود ده هستند و تقاضای سفته‌بازی برای آنها پایین است و البته حجم بالای ۲۰۰ هزار میلیارد تومانی آنها نقش اساسی در عمق‌بخشی به بازار سرمایه و ایجاد ثبات در آن داشته خواهند داشت.

بازار سرمایه در تأمین مالی پروژه‌های پتروپالایشگاهی چه نقشی دارد؟

بازار سرمایه در سال‌های اخیر شاهد افزایش معاملات بوده است و در حال حاضر بیش از ۳۷ میلیون کد بورسی فعال وجود دارد. از این‌رو بهره‌گیری از ظرفیت بازار سرمایه و بورس در هدایت نقدینگی، جمع‌آوری سرمایه‌های خرد مردمی و به‌کارگیری آن در پروژه‌های تولیدی از ظرفیت‌های بالقوه بازار سرمایه در کشور است که از آن استفاده نمی‌شود. در هفته‌های اخیر مجید عشقی، رئیس سازمان بورس اظهار کرده است که تأمین مالی از بازار سرمایه ویژه بخش خصوصی از رویکردهای اولویت‌دار این سازمان در سال جاری است.

تامین مالی پروژه‌های بزرگ یکی از مسائلی چالش برانگیز است، به همین علت سال‌های گذشته ساخت پالایشگاه از طریق سرمایه‌های مردمی یا بازار سرمایه در دستور کار قرار گرفت اما به فراموشی سپرده شد.

تامین مالی پروژه‌های بزرگ یکی از مسائلی است که همواره چالش‌هایی را به دنبال داشته است، شاید برای همین است که طی سال‌های گذشته ساخت پالایشگاه از طریق سرمایه‌های مردمی یا بازار سرمایه در دستور کار قرار گرفت. اما امروزه جهت‌گیری بسیاری از طرح‌های پالایش نفت خام در دنیا به سمت احداث پتروپالایشگاه‌ها که با هدف تولید فراورده‌های پتروشیمیایی از نفت خام هستند، معطوف شده‌است. از مزایای ایجاد پتروپالایشگاه‌ها می‌توان به افزایش سودآوری و بالا رفتن توان رقابت در بازار فراورده‌های نفتی، بی‌اثر کردن تحریم‌ها، کاهش هزینه‌های تأمین خوراک، مدیریت یکپارچه و هماهنگی میان واحدها اشاره کرد. اما با وجود این مزایای متعدد راهاندازی واحدهای پتروپالایشی در کشور با مسائلی روبرو است که از جمله مهم‌ترین آن‌ها موضوع تأمین منابع مالی است.

تامین مالی ساخت پالایشگاه‌ها از طریق بازار سرمایه خود به چند دسته تقسیم می‌شود؛ پذیرهنویسی شرکت سهامی انتشار اوراق مشارکت در بورس در این شرایط سازمان یا ارگان تأمین‌کننده به دلیل عدم توانایی مالی اوراقی در بورس منتشر می‌شود که مردم می‌توانند با خرید اوراق مشارکتی که سود علی‌الحساب در همان ابتدا برایش مشخص شده، سرمایه مورد نیاز سازنده را تأمین می‌کنند. البته نرخ بازدهی اوراق باید جذاب باشد که به راحتی فروش رود. و در نهایت نهاد سازنده پروژه برای تأمین مالی، در اواسط کار افزایش سرمایه بدهد؛ با این تفاوت که این شرکت پیشتر بایستی در بورس یا فرابورس پذیرفته شده باشد. به عنوان مثال شرکتی که می‌خواهد پروژه‌ای را بسازد ابتدا باید در بورس یا فرابورس پذیرفته شده تا سهامش هم قابل معامله باشد. با شروع پروژه و نیاز به سرمایه جدید، همان شرکتی که در بورس یا فرابورس است افزایش سرمایه را انجام می‌دهد و سهام‌دارانی که در بازار بورس فعال هستند، در افزایش سرمایه آن شرکت، مشارکت می‌کنند. در نهایت پول حاصل از افزایش سرمایه برای تکمیل پروژه استفاده می‌شود. عمده‌تأین سه ظرفیت برای تأمین مالی از طریق بورس و فرابورس وجود دارد.

تجربه نشان داده مردم از سرمایه‌گذاری در پتروپالایشگاه‌ها استقبال می‌کنند

مصطفی ناظمی کارشناس اقتصادی در رابطه با راهکارهای ساخت پتروپالایشگاه گفته بود در واقع ۳ منبع اصلی به تأمین مالی پروژه کمک می‌کنند: سرمایه خود شرکت، فاینانس خارجی یا اوراق و وام‌های داخلی و سرمایه‌های مردمی که هر سه اینها به دلیل همان تنفس خوراک قابل جذب هستند. یک نکته دیگر هم در این‌باره اشاره کنم و آنکه در اصلاحیه جدید قانون تا ۳۵ درصد هزینه‌هایی که برای تأمین مالی انجام می‌شود، مثل نرخ بهره وام یا هزینه‌های تضمین سود

اخبار

وزیر نیرو:

اقتصاد انرژی باید اصلاح شود



وزیر نیرو با بیان اینکه ابتدا باید اقتصاد انرژی را اصلاح کرد، گفت: ابتدا باید سهمیه بندی عادلانه انرژی صورت بگیرد و مازاد بر الگوی مصرف در بازار دیگری تهیه شود.

عباس علی آبادی، وزیر نیرو امروز در سومین کنفرانس و نمایشگاه بین‌المللی بهینه سازی و بهره‌وری انرژی گفت: مبنای زندگی بشر انرژی است که از منابع اولیه بوده و خوشبختانه کشور ما در منابع اولیه انرژی مطلوبی چه از حیث تجدید پذیر و چه از حیث غیر تجدید پذیر دارد.

علی آبادی افزود: کشور ما دومین رتبه ذخایر گازی را دارد که نزدیک به ۳۴ تی اس ام گازی از آن جمله است. رتبه چهارم ذخایر نفتی و در مجموع رتبه اول انرژی را به خود اختصاص می‌دهیم.

وی ادامه داد: از نظر تولید فرآورده نیز وضعیت مطلوبی داریم؛ ۱۱۰ میلیون لیتر فرآورده و ۵۵ میلیون لیتر مازوت و ۱۲۰ میلیون لیتر بنزین تولید می‌کنیم اما باز هم ناترازی انرژی داریم علی آبادی اضافه کرد: ۱۰۰ میلیارد متر مکعب در سال آب مصرف می‌کنیم ارزش آن در اروپا چقدر است؟

به گفته وی، کل درآمد نفتی ما ۵۰ میلیارد دلار است که در کشور ما ۲۰۰ میلیارد دلار انرژی مصرف می‌شود که ممکن است ارزش آن انرژی منجر به این موضوع شده باشد.

علی آبادی اضافه کرد: اشتباه اصلی در اقتصاد انرژی است زیرا صرفه‌جویی در آن وجود ندارد به همین دلیل ابتدا باید اقتصاد انرژی را اصلاح کرد. اگر بخواهیم اقتصاد انرژی را اصلاح کنیم باید خودروی برقی را جایگزین خودروهای بنزینی کرد.

به گفته وزیر نیرو، اگر ۱۰۰ هزار تاکسی برقی باشد به ۲۰۰ مگاوات برق نیاز است.

علی آبادی اضافه کرد: ابتدا باید سهمیه بندی عادلانه انرژی صورت بگیرد و مازاد بر الگوی مصرف در بازار دیگری تهیه شود وزیر نیرو عنوان کرد: ۵۰ هزار مگاوات نیروگاه تجدید پذیر در برنامه داریم که در صورتی که تمایل برای سرمایه‌گذاری وجود داشته باشد از آن استقبال می‌کنیم البته موانعی در این زمینه وجود دارد.

معاون وزیر نفت:

مصرف نهایی انرژی در کشور معادل ۴۰۷ درصد است

معاون وزیر نفت گفت: بر اساس تراز هیدرو کربوری تولید نهایی انرژی ۹.۴ میلیون بشکه نفت خام بوده و مصرف نهایی انرژی در کشور معادل ۴.۷ درصد بوده است.

هوشنگ فلاحتیان، معاون وزیر نفت در سومین کنفرانس و نمایشگاه بین‌المللی بهینه سازی مصرف و بهره‌وری انرژی گفت: بر اساس تراز هیدرو کربوری تولید نهایی انرژی ۹.۴ میلیون بشکه نفت خام بوده و مصرف نهایی انرژی در کشور معادل ۴.۷ درصد بوده است.

فلاحتیان ادامه داد: خطوط انتقال و توزیع ۱۸ درصد را انرژی را تشکیل می‌دهد که تلفات انرژی در این بخش قابل توجه است، به طوری که ۲۰۰ هزار بشکه نفت در روز با افزایش راندمان نیروگاهی قابل صرفه‌جویی ۵۰ درصدی است که با احتساب صرفه‌جویی در نیروگاه‌های حرارتی ۳۰ میلیارد دلار صرفه‌جویی امکان پذیر خواهد بود که نیازمند همکاری در بخش مختلف‌های

است. وی ادامه داد: در سال ۱۳۸۹ کاهش یابد نه تنها کاهش نیافته بلکه افزایش داشته طی ۲۰ سال گذشته رشد اقتصادی از عرضه انرژی اولیه پیشی گرفته است در حالی که در کشور ما این روند معکوس است.

به گفته وی غلبه انرژی در سال‌های آتی دشوارتر خواهد بود و لازم است در بخش‌های عرضه و تقاضا تعادل صورت بگیرد. فلاحتیان خاطر نشان کرد: اقداماتی نظیر احداث پالایشگاه‌های نفت زمان بر و نیاز به افزایش خوراک دارد که به جای صادرات مجبور به تبدیل آن هستیم.

وی ادامه داد: وزارت نفت در راستای برنامه هفتم اقداماتی انجام داده از جمله جمع‌آوری گازهای فلر که با فعالیت‌های انجام شده در شرایطی هستیم که مواردی که منتج به گازهای مستعل می‌شده به پیمانکاران واگذار شده است. معاون وزیر نفت توضیح داد: در سال گذشته مذاکراتی با صنایع انرژی بر صورت گرفته که تا ماه آینده قرارداد آن برای توسعه میادین منعقد می‌شود.

به گفته فلاحتیان با ایجاد ساختار حکمرانی بهینه سازی مصرف زیر مجموعه ریاست جمهوری وزارت نفت اعتقاد راسخ به ایجاد چنین سازمانی دارد که تجربه نشان داده تا ایجاد یکپارچگی نشود و سازمانی که از هویت بالاتری برخوردار باشد امکان پذیر نیست.

فلاحتیان خاطر نشان کرد: در شرایط فعلی برنامه رفع ناترازی گاز، بنزین و نفت گاز را تهیه کردیم و به دولت ارائه کردیم که مسئولیت همه دستگاه‌های ذی‌ربط مشخص شده است.

معاون وزیر نیرو مطرح کرد:

سرمایه‌گذاری ۲ همتی سائبادر حوزه تجدیدپذیرها



قدم‌های خوبی برداشته شود. اگر امسال برای توسعه تجدیدپذیرها اقدام جدی نشود سال‌های آینده مشکلات بزرگ‌تر خواهد بود.

وی از انتشار فراخوان برای جذب سرمایه‌گذاران به منظور ساخت نیروگاه‌های کیلواتی، یک مگاواتی و تا سقف ۱۰ مگاوات از سوی ساتبا تا هفته آینده خبر داد.

طرز طلب خاطر نشان کرد: به همین منظور تسهیلاتی از محل اعتبارات اشتغال زایی به ارزش ۲ همت برای حمایت از سرمایه‌گذاران بخش خصوصی در حوزه تجدیدپذیر اختصاص یافته است.

برنامه صرفه‌جویی ۵.۶ میلیون بشکه نفت طی ۳ سال

مدیرعامل شرکت بهینه‌سازی مصرف سوخت با اشاره به اینکه طرح‌های کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدت برای صرفه‌جویی انرژی در این شرکت تعریف شده است، اظهار کرد: با اجرای این طرح‌ها تا پایان سال ۱۴۲۰، ۹۰ میلیارد دلار به ارزش نفت کشور افزوده می‌شود. حسین‌زاده با بیان اینکه دو ساز کار ماده ۱۲ و بازار بهینه‌سازی در حوزه بهینه‌سازی مصرف انرژی قابلیت اجرا ندارد، اظهار کرد: هشت وزارتخانه اداره کل بهینه‌سازی دارند و اگر این بهینه‌سازی‌ها تجمیع نشوند، کاری نمی‌توان انجام داد. وی افزود: مصرف انرژی در کشور دو برابر کشورهای در حال توسعه است، ۹.۲ درصد گاز کشور در حوزه پتروشیمی مصرف می‌شود که ۶۰ درصد آن سهم سوخت است و برای تولید یک محصول پتروشیمی به‌صرفه نیست.

مدیرعامل شرکت بهینه‌سازی مصرف سوخت با بیان اینکه فرهنگ‌سازی، پیک‌سازی، افزایش تولید و سیاست‌های قیمتی از جمله راه‌حل‌های رفع ناترازی است، گفت: سرمایه‌گذاری در بهینه‌سازی مصرف انرژی معادل ۷ تا ۱۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری در حوزه تولید است. به گفته وی در حوزه پالایشگاهی نیز هدررفت انرژی وجود دارد، نمی‌شود هم‌اکنون با روش تولید بنزین در دهه ۴۰ و ۵۰ بنزین تولید کرد.



مدیرعامل شرکت بهینه‌سازی مصرف سوخت گفت: با اجرای طرح سیب‌د طی سه سال آینده ۵.۶ میلیون بشکه نفت خام صرفه‌جویی خواهد شد. حسین حسین‌زاده امروز در سومین کنفرانس بین‌المللی بهینه‌سازی مصرف انرژی با بیان اینکه ۹۰ درصد اقتصاد کشور را صنعت مادر نفت ساماندهی می‌کند، اظهار کرد: مقام معظم رهبری نسبت به بهینه‌سازی مصرف انرژی تأکید داشته‌اند و عنوان کرده‌اند که باید اقدامات و تحولات بزرگی در این حوزه انجام شود. وی با بیان اینکه سال گذشته مجلس منابع خوبی را در حساب بهینه‌سازی تعریف کرد که امیدوارم اثرگذار باشد، گفت: یک طرح کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدت در قالب نهضت بهینه‌سازی تعریف شده که تا پایان ۱۴۲۰ شدت مصرف انرژی به ۵۰ درصد برسد.

با راه اندازی سامانه تخصیص برق ایران؛ بازار برق نظام مند می‌شود



فروشندهان برق، پایین ترین قیمت برنده این حراج خواهد بود، در حالی که مبلغ معامله با قیمت ثبت شده نفر قبلی خواهد بود. در این حالت اگرچه برنده این حراج ای است که بهترین قیمت تولید کننده را اعلام کرده است اما این معامله فروش با قیمتی بالاتر از قیمت ثبت شده اتفاق خواهد افتاد. این مکانیزم اجرای معاملات کند که چه خریدار و شرایطی را ایجاد می‌کند. براساس این گزارش، تفاوت اصلی این بازار گاه، برگزار کردن حراج یک طرفه قیمت دوم است. به این معنی که در بخش

بازارگاه تخصصی خرید و فروش برق کشور با عنوان «سامانه تخصیص برق ایران(ستبا)»، به بهره برداری رسید. سامانه تخصیص برق ایران(ستبا) با هدف ایجاد بستری کارآمد، به منظور تسهیل فرآیند مذاکرات خرید و فروش برق ایجاد شده و امکان تبادل انرژی بین تأمین‌کنندگان و خریداران را فراهم می‌کند. این سامانه که در آدرس <https://setba.ir> قابل دسترسی است با وزارت دریاقت مجوز خرده فروشی برق از وزارت ها و سایرینرو، این امکان را برای نیروگاه تأمین کنندگان برق از یک سو و خرده فروشان برق از سوی دیگر به وجود آورده است تا به دور از روند انجام مذاکرات طولانی بتوانند برق مورد نظر خود را با قیمتی مطلوب تر از انتظارشان معامله کنند. براساس این گزارش، تفاوت اصلی این بازار گاه، برگزار کردن حراج یک طرفه قیمت دوم است. به این معنی که در بخش

کیومرث اعلائی معاون اجرایی سازمان بورس شد

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار، معاون اجرایی سازمان بورس را منصوب کرد.

حجت‌الله صیدی، رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در حکمی کیومرث اعلائی را به عنوان معاون اجرایی سازمان بورس منصوب کرد.

در این حکم آمده است: نظر به تعهد، تخصص، سوابق و شایستگی‌های جنابعالی به موجب این حکم به عنوان «معاون اجرایی سازمان» منصوب می‌شوید. با توجه به ضرورت هماهنگی با ارکان بازار سرمایه در چارچوب وظایف تعریف شده و نیاز مبرم به تنظیم دقیق فرآیندهای اجرایی برای رسیدن به اهداف مدنظر سازمان بورس و اوراق بهادار، انتظار می‌رود با رعایت ضوابط و مقررات ارتباط با تمامی حوزهای مدیریت سازمان برای ارتقا و نظام‌بخشی امور اجرایی، اهتمام لازم را به عمل آورید.

در مراسم معارفه کیومرث اعلائی، از زحمات حسن فرج زاده دهکردی، معاون اجرایی سابق سازمان بورس و اوراق بهادار نیز قدردانی شد.

با توجه به تحولات سیاسی و شرایط حساس صورت گرفت؛

عدم ثبات سقف مقاومتی دلار در بازار

وارد بازار ارز شد؛ چراکه تجربه نشان داده که بازار دوباره آرام خواهد شد.

وی عنوان کرده: امیدواریم مدیریت خوب بانک مرکزی در بازار ارز که باعث کاهش تلاطم‌های ارزی در کشور شده، در دولت جدید هم با قدرت و قوت ادامه پیدا کند.

قوامی متذکر شده: در بحث تخصیص ارز برای تامین کالاهای اساسی بانک مرکزی عملکرد خوبی داشته و به وظیفه خود عمل کرده، اما مشکلی که در این بخش وجود دارد ثبت سفارش‌های بیش از اعتبارات پیش بینی شده توسط وزارتخانه‌هاست.

عضو کمیسیون برنامه بودجه و محاسبات مجلس یادآور شده: در سال گذشته ۱۲ میلیارد دلار ارز برای تامین کالاهای اساسی در نظر گرفته بودیم، اما در پایان سال ۱۹ میلیارد دلار در این بخش هزینه شد و این نتیجه ثبت سفارش‌های بیش از منابع پیش بینی شده توسط وزارتخانه‌های مختلف بود و گرچه در بخش تامین ارز توسط بانک مرکزی مشکلی وجود نداشت و بانک مرکزی تمام و کمال به وظیفه خود در این حوزه عمل کرد.



به سال‌های گذشته کاهش قابل توجهی داشته، در حالی که ما در یک سال گذشته اتفاقات امنیتی - نظامی مختلفی را در منطقه داشتیم که بی‌نظیر یا کم‌نظیر بوده است.

به اعتقاد او، با وجود این التهاب‌های شدید در منطقه نرخ ارز نوسانات زیادی را تجربه نکرد و بعد از فروکش کردن هیجانات نرخ‌ها دوباره به حالت قبلی بازگشت. در شرایط کنونی نیز نباید نگران ماندگاری نرخ دلار در کانال‌های بالا بود و به طور هیجانی

بازار ارز در روزهای گذشته در شرایطی نوسانی و حساس قرار دارد و تحلیلگران فنی بر این باورند که قیمت‌ها در یک بازه مشخص در حال نوسان هستند.

رفت و برگشت قیمت دلار در دو روز اول هفته زیاد بود. در حالی قیمت دلار در روز شنبه در مسیر کاهشی حرکت کرد، اما روند بازار در روز یکشنبه صعودی شد؛ به طوری با افزایش در حدود ۰.۵ درصدی، در انتهای کردیدور دوم از سال ۶۰ هزار تومان قرار گرفت.

تحلیلگران معتقدند که تحولات سیاسی و اقتصادی داخلی و خارجی، تأثیرات قابل توجهی بر قیمت‌ها گذاشته‌اند و روند بازار به شدت تحت تأثیر این عوامل قرار دارد.

بررسی‌ها از روند بازار نشان می‌دهد که دلار با این که در روز یکشنبه صعودی بود و حالا در مرز کانال ۶۳ هزار تومان قرار گرفته، اما عملکرد یک‌هفته‌ای بازار منفی است؛ به طوری که دلار در طول یک هفته گذشته کاهش ۶۱۰ تومانی قیمت را تجربه کرده است. در این شرایط، هادی قوامی، عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس گفته است؛ تلاطم‌های بازار ارز نسبت

رئیس کل بانک مرکزی:

ایران عضو و سهامدار بانک بریکس می‌شود



رئیس کل بانک مرکزی ایران، از توافقات گسترده ایران با روسیه در حوزه مالی و پولی خبر داد و بر تلاش کشورهای عضو بریکس برای استفاده از ارزهای محلی و کاهش وابستگی به دلار تأکید کرد.

محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی، در گفت‌وگو با راشاتودی از توافقات مثبت ایران با روسیه در زمینه اتصال شبکه‌های کارت و همکاری‌های پولی خبر داد.

رئیس کل بانک مرکزی ایران، از توافقات گسترده ایران با روسیه در حوزه مالی و پولی خبر داد و گفت: تلاش کشورهای عضو بریکس برای استفاده از ارزهای محلی و کاهش وابستگی به دلار مورد تأکید است.

محمدرضا فرزین در گفت‌وگو با راشاتودی از توافقات مثبت ایران با روسیه در زمینه اتصال شبکه‌های کارت و همکاری‌های پولی خبر داد و اظهار کرد: در اجلاس بریکس، موضوع استفاده از ارزهای محلی برای پرداخت معاملات مطرح شد و توافقات خوبی در این زمینه به دست آمد، همچنین درباره پرداخت‌های ذخیره جهانی و بهره‌گیری از اوراق قرضه برای پرداخت‌ها نیز توافقاتی صورت گرفت.

وی به ساختار فعلی سیستم مالی جهان که بر پایه صندوق بین‌المللی پول و بانک جهانی استوار است، اشاره کرد و افزود: به دلیل چالش‌های سیاسی با کشورهای غربی، جهان به دنبال ترتیبات جدیدی است و بریکس بستری برای تحقق این اهداف است.

رئیس کل بانک مرکزی ایران از تمایل چین، روسیه و ایران برای کاهش نقش دلار در تجارت بین‌المللی خبر داد و تصریح کرد: ایران و دیگر کشورهای بریکس به دنبال انجام معاملات با ارزهای محلی هستند و در این زمینه پیشرفت‌های مهمی حاصل شده است.

فرزین با اشاره به بانک توسعه جدید بریکس گفت: این بانک می‌تواند اهداف توسعه‌ای اعضا را دنبال کند و ما نیز در تلاش هستیم تا در این بانک عضو شویم. چراکه بانک جهانی در راستای اهداف کشورهای غربی عمل می‌کند و بریکس می‌تواند جایگزین مؤثری در این حوزه باشد.

ثبت نام وام ضروری بانزشتگان تامین اجتماعی آغاز شد



ثبت نام وام ضروری بانزشتگان تامین اجتماعی آغاز شده است؛ آنگونه که اعضای هیات مدیره کانون‌های بانزشتگی اعلام کرده‌اند «ثبت نام وام نیاز به هیچگونه پیگیری نداشته و در صورت تایید، مراتب آن از طریق پیامک سازمان تامین اجتماعی اطلاع رسانی خواهد شد».

بنابر بر اعلام هفته گذشته سازمان تامین اجتماعی، ثبت نام وام ۳۰ میلیون تومانی، از طریق کانون‌های بانزشتگی و دفاتر پیشخوان دولت آغاز شده است.

ثبت نام وام ضروری بانزشتگان تامین اجتماعی آغاز شده است؛ آنگونه که اعضای هیات مدیره کانون‌های بانزشتگی اعلام کرده‌اند «ثبت نام وام نیاز به هیچگونه پیگیری نداشته و در صورت تایید، مراتب آن از طریق پیامک سازمان تامین اجتماعی اطلاع رسانی خواهد شد».

تأمین اجتماعی اعلام کرده است با توجه به محدود بودن سهمیه اختصاصی به نسبت جمعیت بانزشتگان و کثرت متقاضی، برای دریافت تسهیلات قرعه‌کشی صورت می‌گیرد و نتایج آن اعلام خواهد شد.

شرایط وام ضروری بانزشتگان

دریافت وام و شرکت در قرعه‌کشی منوط به شرایطی است از جمله، دارا بودن ۲۰ سال سابقه بیمه‌پردازی و بیشتر، دارای سن ۵۰ تا ۷۸ سال، عدم مسدودی حساب، مالکیت تلفن همراه به نام شخص متقاضی، عدم سابقه چک برگشتی، عدم بدی معوق به سیستم بانکی کشور (بابت شخص متقاضی یا ضمانت وام دیگران) و عدم استفاده از تسهیلات مشابه طی ۳ سال گذشته

از ابتدای سال جاری تاکنون صورت گرفت؛

تأمین ۳۷ میلیارد دلار ارز برای واردات به کشور



میلیون دلار ارز نیمایی و بیش از دو میلیارد و ۲۲۳ میلیون دلار ارز توافقی یا واردات در مقابل صادرات دریافت کرده اند.

گفتنی است، در تالار اسکانس ارز مرکز مبادله ایران، دلار با نرخ ۵۰ هزار و ۶۵ تومان، یورو با نرخ ۵۴ هزار و ۷۴۳ تومان و درهم با نرخ ۱۳ هزار و ۶۳۲ تومان مورد مبادله قرار گرفت. همچنین تالار حواله ارز، شاهد مبادله دلار با نرخ ۴۸ هزار و ۴۷ تومان، مبادله یورو با نرخ ۵۲ هزار و ۵۳۶ تومان و مبادله درهم با نرخ ۱۳ هزار و ۸۳ تومان بود.

قیمت ارز تاکنون تأمین کرده است. این گزارش حاکی از آن است که در این بازه زمانی برای کالاهای تجاری و بازرگانی مبلغ ۱۹ میلیارد و ۹۹۰ میلیون دلار و برای واردات در مقابل صادرات مبلغ ۸ میلیارد و ۲۲۳ میلیون دلار و در مجموع ۲۸ میلیارد دلار و ۲۱۳ میلیون دلار تأمین ارز صنایع صورت گرفته است.

این گزارش حاکی از آن است تأمین ارز نیمایی برای «صنایع حمل و نقل و خودرو» معادل دو میلیارد و ۷۱۰ میلیون دلار، «صنایع معدنی» ۲ میلیارد و ۶۴ میلیون دلار، «ماشین آلات و تجهیزات تولید» معادل یک میلیارد و ۹۷۹ میلیون دلار، «صنایع و تجهیزات برق و الکترونیک» معادل دو میلیارد و ۵۲۹ میلیون دلار، «صنایع شیمیایی و پلیمری» دو میلیارد و ۹۱ میلیون دلار، «منسوجات و پوشاک» معادل یک میلیارد و ۵ میلیون دلار صورت گرفته است. این گروه‌های صنایع همچنین به ترتیب یک میلیارد و ۸۷۲ میلیون دلار، یک میلیارد و ۵۷۸ میلیون دلار، یک میلیارد و ۵۰۸ میلیون دلار، ۲۸۲ میلیون دلار، ۶۹۲ میلیون دلار، ۵۳ میلیون دلار ارز توافقی یا واردات در مقابل صادرات تا پایان روز ۲۳ مهر ماه سال جاری دریافت کرده اند.

همچنین تا تاریخ ۲۳ مهر ماه، سایر صنایع ۷ میلیارد و ۶۱۲

بانک مرکزی از اول فروردین ماه تا ۲۳ مهر ماه امسال، ۳۷ میلیارد و ۲۱۰ میلیون دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی، دارو، کالاهای تجاری و بازرگانی، واردات در مقابل صادرات و خدمات تأمین کرده است.

آمار جدید بانک مرکزی از تأمین ارز واردات از اول فروردین تا ۲۳ مهرماه نشان می‌دهد، در این مدت برای کالاهای اساسی و دارو ۸ میلیارد و ۱۳۱ میلیون دلار، برای کالاهای تجاری و بازرگانی مبلغ ۱۹ میلیارد و ۹۹۰ میلیون دلار، برای خدمات ۸۶۶ میلیون دلار و برای واردات در مقابل صادرات ۸ میلیارد و ۲۲۳ میلیون دلار تأمین ارز صورت گرفته است.

بر اساس این گزارش، بانک مرکزی برای واردات کالاهای اساسی و کشاورزی شامل گندم، دانه‌های روغنی و نهاده‌های دامی ۶ میلیارد و ۳۴۹ میلیون دلار و برای دارو، مواد اولیه دارویی و تجهیزات پزشکی ۱ میلیارد و ۷۸۲ میلیون دلار ارز تأمین کرده است. شایان ذکر است بانک مرکزی در مجموع ۸ میلیارد و ۱۳۱ میلیون دلار برای کالاهای اساسی و کشاورزی و دارو و تجهیزات پزشکی را با نرخ ۲۸۵۰۰ تومان و با هدف حمایت از مصرف‌کنندگان و دسترسی اقشار جامعه به کالاهای ضروری با

حراجی آنلاین سکه طلا در مرکز مبادله ایران برگزار شد

دریافت سکه طلای خریداری شده به بانک عامل پرداخت کند. زمان بندی تحویل سکه

متقاضیان جهت دریافت سکه، به جدول زمانی تحویل سکه توجه داشته باشند. زمان تحویل بدون هزینه انبارداری سکه طلا از ۲ آبان‌ماه آغاز و تا ۹ آبان ماه ادامه خواهد داشت؛ طی این دوره فقط هزینه تحویل از سوی شعب بانک عامل دریافت می‌شود. هزینه تحویل ۳۰ هزار تومان به ازای هر سکه برای کل دوره خواهد بود.

اشخاصی که طی بازه زمانی ۱۰ تا ۱۷ آبان ماه برای دریافت سکه اقدام کنند، علاوه بر هزینه تحویل، باید هزینه انبارداری نیز پرداخت کنند. هزینه انبارداری سکه طلا ۵۰ هزار تومان در هر روز به ازای هر سکه خواهد بود و به شعبه بانک عامل پرداخت می‌شود؛ این هزینه شامل روزهای تعطیل نیز خواهد بود.

در صورتی که اشخاص در بازه زمانی تحویل سکه اقدام به دریافت سکه نکنند، معامله فسخ و پس از اعلام بانک عامل وجه معامله پس از کسر کارمزد خرید و سایر هزینه‌های عملیاتی به کیف پول خریدار عودت داده می‌شود؛ در صورت انفساخ معامله به دلیل عدم مراجعه خریدار به شعبه انتخاب شده در سامانه جهت دریافت سکه طلا در مهلت مقرر، خریدار به مدت ۱۸۰ روز از ثبت هرگونه سفارش خرید در سامانه منع می‌شود.

خاطر نشان می‌شود، شرکت در حراج‌های گذشته معنی برای حضور در حراج بیست و دوم ندارد و اشخاصی که در این حراج شرکت می‌کنند، می‌توانند در حراج‌های بعدی نیز حضور یابند گفتنی است، متقاضیان شرکت در حراج‌های سکه طلای سامانه معاملات مرکز مبادله ایران، می‌توانند طی ۷ روز هفته و ۲۴ ساعت شبانه روز، از طریق سامانه معاملات این مرکز به آدرس market.ice.ir اقدام به ثبت نام و احراز هویت کنند.

این گزارش حاکی است، از ۱۳ اسفند ماه ۱۴۰۲ تاکنون، ۲۱ حراج از طریق سامانه معاملات سکه طلای مرکز مبادله ایران برگزار شده است که طی این حراج‌ها، در مجموع ۳۵۹ هزار و ۳۰۲ قطعه انواع سکه طلا به متقاضیان تخصیص داده شده است. سهم ربع سکه از این حجم تخصیص ۱۹۳ هزار و ۵۵۸ قطعه، نیم سکه ۶۴ هزار و ۹۴۵ قطعه و تمام سکه ۱۰۰ هزار و ۷۹۹ قطعه است.

خود تأمین کند. وجه مذکور در کیف پول کاربر تا پایان جلسه حراج مسدود می‌شود.

زمان واریز وجه از ساعت ۱۲ روز شنبه ۲۱ مهرماه آغاز و در ساعت ۲۳ روز یکشنبه مورخ ۲۲ مهرماه پایان یافته است. لذا با توجه به اتمام این دوره زمانی، امکان پرداخت وجه و در نتیجه شرکت در حراج وجود ندارد و فقط افرادی که تا شب گذشته ثبت نام کرده‌اند می‌توانند در حراج امروز شرکت کنند.

پرداخت وجه فقط با کارت شخص متقاضی امکان پذیر است و قابل توجه است که واریز وجه معاملات از طریق کارت‌های هدیه، بن کارت، کارت اعتباری مریجه و کارت‌های بانکی فاقد شماره شبا ممنوع است و مسئولیت عدم استرداد وجه بر عهده شخص متقاضی است.

بازگشت وجه

شایان ذکر است، وجوه باقی مانده در کیف پول تا ۴۸ ساعت روز کاری پس از جلسه حراج به شناسه بانکی (شبا) تعریف شده در حساب کاربری عودت داده می‌شود. متقاضیان توجه داشته باشند که جهت انجام فرایند بازگشت وجه باقی مانده در کیف پول، باید صرفاً یک شناسه بانکی (شبا) مربوط به بانک ملی ایران را در حساب کاربری خود ثبت کنند و این حساب باید متعلق به کاربر باشد.

کارمزد و هزینه‌های عملیاتی

کارمزد معامله معادل یک در هزار (۰.۱ درصد) ارزش معامله است.

شایان ذکر است، خریدار موظف است در هنگام دریافت سکه طلای خریداری شده از شعبه انتخاب شده در سامانه، به ازای هر قطعه سکه طلا (اعم از سکه تمام، نیم سکه و ربع سکه) مبلغ ۳۰۰ هزار ریال به عنوان هزینه تحویل به شعبه بانک عامل پرداخت کند.

در صورتی که خریدار در مهلت مشمول هزینه انبارداری (۱۴ تا ۲۱ روز کاری از زمان تخصیص سکه طلا) جهت دریافت سکه طلای خریداری شده به شعبه انتخاب شده در سامانه مراجعه کند، باید علاوه بر هزینه تحویل، به ازای هر قطعه سکه طلا (اعم از سکه تمام، نیم سکه و ربع سکه) مبلغ ۵۰۰ هزار ریال به ازای هر روز به عنوان هزینه انبارداری به شعبه بانک عامل پرداخت کند. خریدار موظف است هزینه‌های عملیاتی مربوط به بانک عامل (هزینه تحویل و هزینه انبارداری) را به هنگام



بیست و دومین جلسه حراج سکه طلای مرکز مبادله ایران برگزار شد.

بر اساس شیوه نامه نحوه برگزاری حراج سکه طلا در سامانه مرکز مبادله ارز و طلای ایران مورخ ۱۳ شهریورماه ۱۴۰۲ منتشره در تارنمای رسمی (www.ice.ir)، بیست و دومین جلسه حراج سکه طلا از طریق سامانه معاملات این مرکز به آدرس اینترنتی market.ice.ir برگزار شد و دارای موضوع حراج، تمام سکه، نیم سکه و ربع سکه بهار آزادی ضرب سال ۱۳۸۶ بانک مرکزی و بدون بسته‌بندی است.

حداکثر ثبت سفارش کلیه اشخاص حقیقی با تابعیت ایرانی بالای ۱۸ سال تمام شمسی می‌توانستند در این حراج شرکت کنند و حداکثر حجم سفارش و خرید برای هر متقاضی مجموعاً ۵ قطعه سکه است. به نحوی که می‌توان ۵ قطعه ربع سکه یا ۵ قطعه نیم سکه یا ۵ قطعه تمام سکه، و یا ترکیبی از هر سه شامل تمام سکه، نیم سکه و ربع سکه باشد که جمع هر سه باهم نباید بیش از ۵ قطعه باشد.

متقاضیان توجه داشته باشند که در هر سفارش خود از انواع سکه، صرفاً می‌توانند یک سفارش فعال داشته باشند؛ به این معنی که متقاضیان برای ثبت سفارش خرید هر نوع قطعه سکه، فقط یکبار می‌توانند تعیین قیمت و تعیین تعداد سکه را انجام دهند.

واریز وجه

متقاضی خرید موظف است پیش از ارسال سفارش خرید در سامانه، معادل ریالی ۱۰۰ درصد ارزش سفارش خرید به انضمام کارمزد را از طریق درگاه پرداخت اینترنتی در کیف پول

تهیه چارچوب سند ملی ترانزیت در دستور کار قرار گرفت

سیزدهمین جلسه تدوین این نامه های قانون برنامه هفتم با موضوع تهیه و تصویب «سند برنامه ملی گذر ترانزیت» و ارتقاء جایگاه کشور در بازار تولید و تجارت جهانی مورد بحث و بررسی قرار گرفت. در راستای تدوین آیین نامه های اجرایی جز ۲ بند (الف) ماده ۵۷ با موضوع تهیه و تصویب «سند برنامه ملی گذر ترانزیت» و بند (خ) ماده ۵۷ با موضوع ارتقاء جایگاه کشور در بازار تولید و تجارت جهانی سیزدهمین جلسه تدوین آیین نامه های قانون برنامه هفتم در روز یکشنبه بیست و دوم مهرماه به ریاست امیر محمود غفاری معاون محترم برنامه ریزی و مدیریت منابع با حضور نمایندگان زیر بخش حمل و نقل و بخش خصوصی، در سالن جلسات این وزارتخانه برگزار شد. در این جلسه مقرر شد دفتر برنامه ریزی نسبت به تهیه چارچوب سند ترانزیت اقدام کند. همچنین در خصوص موضوع ارتقاء جایگاه کشور در بازار تولید و تجارت جهانی، ضمن بررسی متن تهیه شده مقرر گردید متن با رویکرد سیاست گذاری و با اعمال نظرات کارشناسی مطرح شده در جلسه مورد بازنگری قرار گرفته و مجدداً ارائه شود.

با توجه به نظارت ضعیف و دور زدن قوانین صورت می گیرد؛

استفاده از رمز ارزها در معاملات مسکن و چالشی پیش روی قوانین مالیاتی

افزایش قیمت املاک در زمان فروش است، این مالیات به افرادی که به قصد سوداگری در بازار مسکن فعالیت می کنند، ضربه می زند و به سرمایه گذاران واقعی کمک می کند. کارشناس مسکن متذکر می شود: تسهیل ورود سرمایه گذاری خارجی از طریق رمز ارزها و شفاف سازی نظام مالی و مالیاتی می تواند به بهبود شرایط بازار مسکن و جلوگیری از پول شویی کمک کند.



می شود، حال هرگونه نقل و انتقالی باید دارای مستندات مالی و بانکی باشد، در صورت وجود هرگونه جایبایی غیر مستند، این عمل به عنوان پول شویی شناسایی می شود.

وی اضافه می کند: بانک مرکزی از سال جاری کنترل دقیقی بر جایبایی پول از حساب های افراد برقرار کرده و این امر به شفافیت نظام مالی و مالیاتی کشور کمک می کند، در حال حاضر اگر کسی بخواهد ملکی خریداری کند، باید مستندات لازم برای دریافت و پرداخت پول را ارائه دهد، این شامل نشان دادن منبع پول و نحوه دریافت آن است، همچنین مالکی که ملک خود را با این روش به فروش رسانده باید مستندات دقیقی ارائه دهد، چراکه امکان انتقال سند نخواهد بود و می تواند در آینده برای فروشنده و خریدار دردسر ساز شود. کارشناس مسکن ادامه می دهد: با توجه به کاهش معاملات مسکن چنین خرید و فروش های بسیار اندک است و اگر در آینده بخواهد گسترش پیدا کند به وسیله بانک مرکزی رصد و با آنها برخورد خواهد شد.

تسهیل ورود سرمایه گذاری خارجی با ریال دیجیتال بانک مرکزی

ایلاتی می گوید: با توسعه استفاده از رمز ارزها، بانک مرکزی به تازگی ریال دیجیتال را معرفی کرده است، که خریداران باید رمز ارزهای خود را ابتدا به ریال دیجیتال تبدیل کرده و سپس اقدام به خرید ملک و یا زمین کنند، این سیستم علاوه بر آنکه می تواند روند معاملات را تسهیل بکشد، به سرمایه گذاران خارجی برای خرید ملک در ایران نیز کمک می کند.

وی عنوان می کند: مالیات نقل و انتقال ملک اکنون رقم قابل توجهی نیست و ممکن است در آینده با به روزرسانی قیمت های دفترچه ای و مالیات بر مساحت ۶۴ (مالیات تقویمی املاک) افزایش یابد، مالیات بر افزایش قیمت املاک (CGT) نیز به عنوان پایه مالیاتی جدید در دست بررسی است که هدف آن اخذ مالیات از

استفاده از رمز ارزها در معاملات ملکی می تواند به سهولت و سرعت معاملات کمک کند اما نظارت ضعیف بر آن ها موجب شده است، که برخی خریداران برای دور زدن قوانین و معافیت های مالیاتی از این روش استفاده کنند. به همین خاطر، دولت باید با برنامه ریزی دقیق تر به مقابله با این تخلفات بپردازد.

با توجه به رشد روزافزون فناوری های نوین و ورود رمز ارزها به عرصه های مختلف اقتصادی، یکی از مباحث داغ این روزها، استفاده از رمز ارزها در معاملات ملکی است، هرچند این نوع خرید و فروش ها می تواند سهولت و سرعت در انجام معاملات را به همراه داشته باشد، اما نبود نظارت دقیق بر این نوع تراکنش ها می تواند بستری مناسب برای پول شویی و تخلفات مالی فراهم کند. بانک مرکزی از سال جاری نظارت بیشتری بر جایبایی پول ها دارد و هرگونه نقل و انتقال غیر مستند به عنوان پول شویی تلقی می شود، همچنین مالکین و خریداران موظفند مستندات مربوط به دریافت و پرداخت پول را ارائه دهند، در این راستا باید تأکید کرد که هرگونه جایبایی پول در معاملات ملکی باید مستند به مدارک مالی و بانکی باشد تا از هرگونه تخلف جلوگیری شود.

در خصوص استفاده از رمز ارزها در خرید ملک، لازم است این ارزها ابتدا به ریال دیجیتال تبدیل شوند تا معاملات به صورت شفاف و مستند انجام شود. بانک مرکزی این امکان را فراهم کرده تا معاملات با سهولت بیشتری انجام شود، اما همچنان نظارت دقیق تری بر این نوع تراکنش ها ضروری است. دولت می تواند با تدوین و اجرای سیاست های مناسب، از جمله ایجاد زیرساخت های لازم برای تبدیل و رصد تراکنش های رمز ارزی، به مقابله با تخلفات مالی و پول شویی بپردازد، این سیاست ها نه تنها به بهبود شفافیت در معاملات ملکی کمک خواهد کرد، بلکه می تواند اعتماد عمومی به بازار مسکن را نیز افزایش دهد. در بخش مالیات، اشاره می شود که مالیات نقل و انتقال ملک در حال حاضر رقم قابل توجهی نیست و ممکن است در آینده با به روزرسانی قیمت های دفترچه ای، تغییر کند، همچنین مالیات بر افزایش قیمت املاک (CGT) به عنوان پایه مالیاتی جدید در حال بررسی است که هدف آن اخذ مالیات از افزایش قیمت املاک در زمان فروش است. این تغییرات به نفع سرمایه گذاران واقعی و به ضرر دلالان و افرادی که به قصد سوداگری در بازار مسکن فعالیت می کنند، خواهد بود.

معاملات خارج از ارزهای رایج کشور شویی است و سمدقاد پول

فرشید ایلاتی، کارشناس مسکن اظهار می کند: اگر ملکی خارج از ارزهای رایج کشور معامله شود، تحت عنوان پول شویی شناسایی

اخبار

تقدیر معاون مهندسی سپاه کشور و فرمانده سپاه کرپلا از شرکت گاز استان مازندران



ساری - دهقان: معاونت مهندسی و پدافند غیرعامل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و فرمانده سپاه کرپلا مازندران با اهدا لوح سپاس از مدیرعامل شرکت گاز مازندران تقدیر به عمل آوردند.

به گزارش خبرنگار مازندران به نقل روابط عمومی شرکت گاز استان مازندران، سرتیپ دوم پاسدار حسین همتی و سرتیپ دوم پاسدار سیاوش مسلمی از دکتر قاسم مایلی رستمی تقدیر به عمل آوردند. متن این تقدیر نامه به شرح زیر است: بدینوسیله از تلاشها و همکاری های جنابعالی در جهت اجرای مناسب اقدامات بهسازی موتورخانه ها در رده های سپاه در استان مازندران تقدیر می نمایم. امید است این همکاری ها در مسیر تحقق آرمانهای مقدس انقلاب اسلامی در پرتو توجهات حضرت بقیه الله الاعظم (عج) و نصب العین قرار دادن تدابیر مقام معظم رهبری (مدظله العالی) در حوزه اصلاح الگوی مصرف استمرار یابد. در همین راستا معاونت مهندسی و پدافند غیرعامل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و فرمانده سپاه کرپلا مازندران با اهدا لوح سپاس از مهندس اسکندری رییس بهیته سازی انرژی و کرین شرکت گاز مازندران تقدیر به عمل آوردند.

اجرای طرح بهسازی ۸۱ واحد موتورخانه های حرارتی سپاه کرپلا مازندران

مایلی رستمی، مدیرعامل شرکت گاز مازندران در نشست با معاون مهندسی سپاه کرپلا مازندران گفت: بر اساس تفاهم صورت گرفته در سال گذشته فی مابین شرکت گاز مازندران و سپاه کرپلا با صرف هزینه بالغ بر ۲۵ میلیارد ریال تعداد ۸۱ واحد موتورخانه های حرارتی متمرکز آن لشکر بهسازی شد. وی افزود: میانگین مصرف گاز سه سال اخیر موتورخانه های مذکور ۳۵۰ هزار مترمکعب بوده که پیش بینی می شود که با اجرای طرح ۳۰٪ (مترمکعب بر ساعت) از مصرف یادشده کاهش یابد. گفتنی است در این جلسه برای ادامه این طرح با الویت موتورخانه های سپاه کرپلا در غرب استان با صرف بودجه نزدیک به ۳۰ میلیارد ریال موافقت شده است.

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه ساری:

با ذخیره سازی مطلوب، سوخت زمستانی و جایگزین در حال توزیع می باشد



ساری - دهقان: مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه

ساری گفت: تامین سوخت زمستانی و جایگزین با ذخیره کافی در انبارهای منطقه ساری برای فصل سرما و شرایط احتمالی بحران در حال انجام می باشد. به گزارش خبرنگار مازندران به نقل روابط عمومی، سبحان رجب پور مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه ساری در نشست شورای معاونین و مسئولین ستادی که به منظور ارائه گزارش ذخیره سازی و سوخت رسانی در شش ماهه دوم ۱۴۰۳ برگزار شد، بیان کرد: با توجه به ذخیره سازی کافی سوخت جایگزین گاز طبیعی در انبار نفت ساری هیچ مشکلی در تامین سوخت جایگزین در صورت انجام فرآیند تعریف شده وجود ندارد. رجب پور به تعامل و ارتباط لازم با مسئولان محلی و نمایندگان، نظارت بیشتر منطقه در تحویل سوخت به بخشهای مختلف مصرف و آمادگی برای تامین سوخت مورد نیاز در منطقه کوهستانی اشاره کرد و افزود: با تلاش های صورت گرفته توسط منطقه ساری و نواحی تابعه، این شرکت در شش ماهه دوم امسال با ذخیره سازی مطلوب درمراهی قبل هیچ دغدغه ای برای توزیع سوخت زمستانی مصرف کنندگان واجد شرایط ندارد. سبحان رجب پور با اشاره به اینکه سوخت رسانی باید با کنترل دقیق صورت پذیرد، افزود: حضور موثر روسای نواحی و همکاران آنها در ارائه خدمات مطلوب به مردم در مناطق صعب العبور با بازدیدها و نظارت کافی بر عملکرد توزیع کنندگان سوخت، همچنین بازدید از امکانات و آماده بودن تجهیزات جایگاهها، هماهنگی با وانت نفتکش ها و شرکت های موزع گاز مایع در فصل سرما و بحرانی ضروری است. مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه ساری بر نظارت کارشناسان منطقه در تحویل مقدار سوخت به بخشهای مختلف استان تأکید کرد و افزود: در شرایط بحرانی از سوی جهاد کشاورزی و سازمان صمت و سایر متولیان می باید برای دریافت سوخت جایگزین به مصرف کنندگان اطلاع رسانی شود.

شهردار کلان شهر شیراز:

آبر پروژه بزرگراهی آیت اله محی الدین حائری شیرازی محور مهم شریانی است

این پروژه به نوعی دانشگاه عمرانی محسوب می شود

به گونه ای است که از نظر ابعاد، حجم کار و... پروژه ای بی نظیر در سطح کلانشهرهای کشور است و به دلیل فعالیت های گوناگون عمرانی، علاوه بر اینکه یک بزرگراه عظیم ترافیکی است، اسدی طول کلی این پروژه را حدود ۲۴ کیلومتر عنوان کرد و با اشاره به اینکه فاز اول و دوم این پروژه در گذشته اجرا شده است، گفت: فاز سوم این پروژه ۷ کیلومتر طول دارد که در دو باند رفت و برگشت با ۶ خط عبوری، ۵ اینه فنی، ۴ تقاطع و یک پل شبدری (پل شهدای انقلاب)، ۴ دستگاه تونل به طول تقریبی ۱۰۹۰ متر و ۳ دستگاه گالری به طول ۲۹۵ متر در حال اجرا است.



شهردار شیراز بابیان اینکه آبر پروژه بزرگراهی بزرگراه آیت الله محی الدین حائری شیرازی حجم قابل توجهی از ترافیک غرب به شرق این کلان شهر و بالعکس را انتقال خواهد داد، افزود: این پروژه ضمن کوتاه کردن مسیر از مرکز شهر، راهگشای ترافیک میدان های قصردشت، دانشجو و ارم و بولوار چمران بوده می شود که تکمیل کننده حلقه یک بزرگراهی درون شهری و محور مهم شریانی شهری است که با افتتاح آن تغییرات چشمگیری در حوزه ترافیکی شهر شیراز ایجاد خواهد شد. محمدحسن اسدی بابیان حائری شیرازی پروژه های زیرساختی و اساسی برای پیشرفت این کلان شهر است، اظهار کرد: این پروژه عظیم شهری یکی از تأثیر گذارترین پروژه های ترافیکی این کلان شهر محسوب می شود که تکمیل کننده حلقه یک بزرگراهی درون شهری و محور مهم شریانی شهری است که با افتتاح آن تغییرات چشمگیری در حوزه ترافیکی شهر شیراز ایجاد خواهد شد. وی این پروژه را یکی از منحصربه فردترین پروژه های عمرانی استانی دانست و عنوان کرد: این پروژه با بیشترین سطح تملک و عملیات عمرانی، دارای یک مسیر رفت و برگشت شهری است که دسترسی سریع و آسان شمال به غرب و جنوب به شرق شیراز را در مسیری با چشم انداز زیبا در کوهستان های شمالی شهر ایجاد می کند. این مقام ارشد شهری شیراز بابیان اینکه این ابر پروژه به نوعی یک دانشگاه عمرانی است، عنوان کرد: عظمت این پروژه

سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای

تسطیح و رگلاژ بیش از ۲ هزار کیلومتر از حریم راه های شهرستان اردبیل



اردبیل - رئیس اداره راهداری و حمل و نقل

جاده ای شهرستان اردبیل گفت: بیش از ۲ هزار کیلومتر از حریم راه های اصلی و جاده شنی و خاکی این شهرستان در ۶ ماهه گذشته تسطیح و رگلاژ شده است. به گزارش روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان اردبیل، بهرام خیابوی در بازدید از راه های روستایی شده است. خیابوی در این مدت از کانال های طرفین راه اصلاح و بازسازی شده است. وی با اشاره به اینکه در این مدت راهداران ۵۸ کیلومتر از محورهای مواصلاتی شهرستان اردبیل را روکش آسفالت اجرا کرده اند افزود: در این مدت بیش از ۹ هزار مترمکعب عملیات خاکبرداری و اصلاح پیچ ها انجام شده است. رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای شهرستان اردبیل در ۶ ماهه گذشته خط کشی ۱۹۱ کیلومتر از محورهای مواصلاتی این شهرستان را یادآور شد و اظهار کرد: در مدت یاد شده ۱۷۲ کیلومتر شیب شیروانی راه های اصلاح شده است. خیابوی در این مدت از رفع افتادگی ۲۹۲ کیلومتر از شانه راه شهرستان اردبیل خبر داد و خاطر نشان شد: در ۶ ماهه گذشته ۲۰ مورد رمپ های ورودی و خروجی ایمن سازی و ۳۷ عدد راه های دسترسی غیرمجاز انسداد شده است. وی در مدت یاد شده جهت آگاهی دهی به رانندگان برای رعایت قوانین راهور در جاده به تهیه، تعمیر و نصب حدود هزار مترمربع تابلوهای اطلاعاتی در جاده های شهرستان اردبیل اشاره کرد و ادامه داد: در ۶ ماهه گذشته راهداران بیش از هزار عدد

تابلوهای الزامی در راهها نصب و ۲۷۷ عدد از سرتکاهای آسفالتی و مجازی را تعمیر اصلاح، نصب و رنگ آمیزی کرده اند. رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای شهرستان اردبیل حفاظت و صیانت از حریم راهها را بعنوان سرمایه ملی خط قرمز راهداری دانست و افزود: با حضور ۴۵۰ مورد گنشت حریم در راهها در جهت جلوگیری از تجاوز به حریم، ۳۸ مورد ساخت و ساز غیر مجاز شناسایی، ۱۰۴ مورد ساخت و ساز غیرمجاز متوقف، ۸۷ مورد تابلو های تبلیغاتی غیرمجاز شناسایی و قطع و قطع ۷۱ مورد توقف کار رواجظار به متخلفان ابلاغ شده و از ۶۲ مورد درختکاری و حفاری غیرمجاز جلوگیری شده است. خیابوی در مدت یاد شده از جایبایی بیش از هزار تن کالا و بار توسط ۳۳ شرکت فعال در حوزه حمل کالا در شهرستان اردبیل خبر داد و اظهار کرد: در این مدت ۸۲ هزار و ۷۰۹ برگ بارنامه در این شهرستان صادر شده است. وی با بیان اینکه در ۶ ماهه گذشته ۴۴۲ هزار و ۶۴۰ نفر مسافر توسط ۲۵ شرکت مسافری از شهرستان اردبیل به مقاصد مختلف جابجا شده اند گفت: این میزان جایبایی مسافر در قالب ۶۴ هزار و ۴۳۰ سفر انجام شده است. رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای شهرستان اردبیل انجام ۲۶ هزار و ۴۰۰ متر مربع لکه گیری و رفع چاله، تنقیه و لایروبی ۱۵ دستگاه پل ها، تعمیر ۳۰۴ شاخه گازدریسل های آسیب دیده، مونتاژ و اصلاح ۴۰۰ عدد تابلوی انتظامی، رنگ آمیزی ۴۴۰ عدد پایه تابلو و علائم، رنگ آمیزی ۴۰ عدد پایه روشنایی و چراغ چشمک زن و شن ریزی راههای شنی و شانه راهها به مقدار ۴ هزار مترمکعب را از دیگر اقدامات مهم راهداران در ۶ ماهه گذشته برشمرد. خیابوی گفت: در مدت یاد شده راهداران از ۸۰ کیلومتر سیستم روشنایی موجود نگهداری کرده و در دماغه ها و نقاط پرپر خورد ۸۶ عدد دپوی خاکی ایجاد کرده اند.

خوزستان - مجید منادی مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی و دبیر شورای فرهنگ عمومی خوزستان در سفر به شهرستان مسجدسلیمان با حجت‌الاسلام والمسلمین سید احمدی امام جمعه و مهندس مولایی فرماندار این شهرستان دیدار کرد. در این نشست که با حضور فرمانده سپاه شهرستان، شهردار، رییس شورا و جمعی دیگر از مسئولان فرهنگی شهرستان مسجدسلیمان برگزار شد طرفین های فرهنگی شهرستان مورد بحث و گفتگو قرار گرفت. برگزاری با شکوه مناسبت های ۲۸ مهر سالگرد شهادت شهید بهنام محمدی و ۳۰ مهر روز بمباران خنین مسجدسلیمان به دست رژیم بعث عراق از جمله مطالب این جلسه بود. رییس اداره شهرستان مسجدسلیمان و رییس حوزه مدیریت اداره کل نیز در این نشست حضور داشتند.

گزارش روزنامه «خوب» از مراسم تکریم و معارفه استاندار فارس با حضور وزیر کشور:

«حسینعلی امیری»: گزینش مدیران بر اساس شایسته‌سالاری است



پس از رأی آوردن شخص باید گفت‌مان خود را عملیاتی و اجرایی کند، بنابراین خروج از گفت‌مان ضمان شرعی دارد. استاندار فارس تصریح کرد: مدل مدیریتی مسئولان دولت چهاردهم در زیر مجموعه رئیس جمهوری است، بنابراین وعده‌هایی که رئیس جمهور داد باید عملیاتی شود، گفت‌مانی که دکتر مسعود پزشکیان مطرح کرد منجر به تحقق وفاق ملی خواهد شد. امیری در بخش دیگری از سخنان خود ضمن خیر مقدم از حضور همه اقشار و اقوام مختلف گروه‌های سیاسی، استانداران دوره‌های گذشته، فرماندهان نیروهای مسلح، اعضای شورا تأمین و نماینده ولی فقیه در فارس و غیره تشکر کرد و اظهار کرد: باید با عملکرد صادقانه به مردم احساس ارزشمندی داد، در جامعه‌ای که مردم احساس ارزشمندی نکنند احساس بیگانگی می‌کنند و این حاصل نمی‌شود مگر با رفتار صادقانه مسئولان. وی با بیان اینکه با فارس ناآشنا نیستیم، زاده فارس نیستیم اما فارسی هستیم، افزود: شیراز سومین حرم اهل بیت(ع)، مهد تمدن بشری، مدفن امامزادگان بسیار و سرزمین ستارگان درخشان ادب و شعر و نثر مانند حافظ و سعدی است. استاندار فارس تصریح کرد: فارس مهد علمای بزرگ است و دو مرکز علمی فوق العاده مانند دانشگاه علوم پزشکی و دانشگاه شیراز را دارد. وی با بیان اینکه فارس را بسیار خوب می‌شناسیم، گفت: یک هفتم از خاک کشور متعلق به فارس است، این استان رنگین‌کمانی از ادیان و مذاهب مختلف است که در کنار هم برای توسعه این استان تلاش می‌کنند. در این آیین، حسینعلی امیری به عنوان استاندار فارس معرفی و از تلاش‌های محمد هادی ایمانیه تقدیر شد. امیری، زاده ۱۳۴۵ در سنقر استان کرمانشاه، معاون امور مجلس رئیس‌جمهور در دولت‌های یازدهم و دوازدهم بود. وی همچنین قائم مقام وزیر کشور در امور مجلس و سخنگوی وزارت کشور در دولت‌های یازدهم و دوازدهم بود. امیری که دارای دکترای تخصصی حقوق عمومی و دانش‌آموخته دانشگاه شیراز است، از دیگر سوابق وی می‌توان به معاون قوه قضائیه و رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور، رئیس کل دادگستری استان‌های فارس، کردستان و خوزستان و مدرس دانشگاه اشاره کرد.

کار کند و ما هم باید کمک کنیم، اگر کمکی نکنیم ضرر آن به خودمان می‌رسد. او ادامه داد: هر گروه و جریانی چه از میان دوستان دولت و چه رقیبان دولت در ایام انتخابات، امروز باید کمک کنند تا امور به سرانجام برسد و کشور و استان در مسیر سربلندی و پیشرفت با سرعت بیشتری حرکت کند. وی، ضمن قدردانی از اقدامات ایمانیه استاندار سابق فارس و خیر مقدم به امیری استاندار جدید این استان گفت: دولت در جریان انتخاب استاندار فارس سعی کرد که یک چهره در سطح ملی را انتخاب کند که البته استاندار جدید با توجه به سابقه مدیریت در فارس با این استان آشنایی دارد. امام جمعه شیراز افزود: حضور امیری به عنوان استاندار فارس برای این استان یک فرصت است تا از تجربیات مدیریتی وی برای توسعه استان استفاده شود. دژکام ادامه داد: طی سال‌های اخیر اقدامات خوبی در فارس انجام شده که انتظار است این اقدامات تداوم یابد و کارهای خوب متوقف نشود.

شیراز - سحر فکورپور: مراسم تکریم و معارفه استاندار فارس، صبح یکشنبه (۲۲ مهر ۱۴۰۳) با حضور «اسکندر مومنی» وزیر کشور در شیراز برگزار شد. در این مراسم «حسینعلی امیری» به‌عنوان استاندار جدید معرفی و از خدمات «محمد هادی ایمانیه» استاندار سابق تجلیل شد.

استانداران، ایجاد وفاق و همدلی در جامعه را دنبال کنند
وزیر کشور گفت: استانداران، ایجاد همدلی و وفاق در میان آحاد مختلف جامعه در استان‌ها را با جدیت دنبال کنند. اسکندر مومنی، در آیین تکریم و معارفه استاندار فارس در شیراز افزود: همکاری، توسعه و ایجاد هم‌افزایی بین تمام دستگاه‌های اجرایی برای توسعه باید توسط استانداران انجام شود و بر همین اساس، استانداری موفق خواهد بود که بتواند تمامی دستگاه‌ها را در مسیر توسعه در کنار هم قرار دهد. وی ادامه داد: البته در این میان ارتباط مستمر با مردم و مردم‌محوری نکته مهمی است که باید مدنظر استانداران سراسر کشور باشد. مومنی، با اشاره به فرایندهای انتخاب استانداران اظهار کرد: در این زمینه بیشترین وقت خود را برای تعیین استاندار فارس قرار دادم چرا که این استان ظرفیت‌های بالقوه بسیار عظیمی دارد که باید تبدیل به بالفعل شود. وزیر کشور گفت: بررسی تمام گزینه‌ها منتهی به انتخاب آقای امیری به عنوان فردی آشنا هم به زیست بوم منطقه و هم دارای سوابق مدیریتی و اجرایی در سطح ملی شد. مومنی افزود: استاندار جدید فارس دارای سابقه فعالیت در قوا و مجموعه‌های مختلف است و خوشبختانه پس از معرفی شاهد استقبال خوبی از وی بودیم شد و پس از معرفی به رییس‌جمهور با موافقت ایشان نیز همراه شد.

کمک به دولت وفاق ملی، وظیفه همگانی است
نماینده ولی فقیه در فارس و امام جمعه شیراز گفت: همه باید برای موفقیت دولت وفاق ملی همکاری و تلاش کنیم چرا که عدم موفقیت این دولت به ضرر همه است و منجر به عقب‌ماندگی کشور می‌شود. آیت‌الله لطف‌الله دژکام، در آیین تودیع و معارفه استاندار فارس در شیراز افزود: دولت چهاردهم دولت وفاق است و سعی دارد برای ایران

اخبار

رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی شهرستان خبر داد

اجرای طرح هادی در ۵۰ روستای بروجرد



رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی بروجرد از اجرای طرح هادی در ۵۰ روستا شهرستان خبر داد. نادر یاراحمدی، اظهار کرد: این میزان طرح با اعتباری بالغ بر ۶۵ میلیارد تومان اجرا شده است. وی با بیان اینکه طرح هادی شامل آسفالت، سنگفرش، جدول نهری، کانال سنگی و دیوار حائل است، خاطر نشان کرد: شهرستان دارای ۲۰۰ روستا بوده که ۱۴۳ روستا بالای ۲۰ خانوار از نعمت تهیه طرح هادی مصوب برخوردار هستند. رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی بروجرد اضافه کرد: اجرای طرح هادی به طور مستقیم به زندگی و آینده جمعیت روستایی نقش داشته و اجرای اصولی آن از اهمیت بالایی برخوردار است. یاراحمدی بیان کرد: همچنین در سال جاری ۷۰۰ فقره تسهیلات ۱۵۰ میلیون تومانی برای بهسازی و بازسازی در بروجرد پرداخت شد که مالکان این منازل بتوانند نسبت به بهسازی منازل خود اقدام کنند. وی ادامه داد: امسال ۳۰۰ مورد سند مالکیت منازل روستایی صادر شده که این کار با هدف ساماندهی منازل روستایی در دستور کار قرار گرفته است و هر ساله تعدادی از منازل روستایی این سند را دریافت می‌کنند. رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی بروجرد تصریح کرد: بایستی از تمام ظرفیت‌های موجود در مناطق روستایی جهت ارائه خدمت به مردم استفاده شود. یاراحمدی اظهار کرد: ارائه خدمات ارتقاء یافته به‌ویژه در روستاها از افتخارات بزرگ نظام و دولت و در راستای خدمتگزاری است.

آغاز عملیات بهسازی چاه شماره هفت رصدخانه شیراز



شیراز - سحر فکورپور: عملیات بهسازی چاه شماره هفت رصدخانه، یکی از منابع تأمین کننده مخزن آب چمران شیراز آغاز شد. مدیر عامل شرکت آبفا شیراز ضمن تأکید بر اهمیت تأمین آب پایدار در سال آبی پیش رو اظهار داشت: به دلیل رسوب گذاری و مسدود شدن شیارهای لوله جدار و منافذ بدنه این چاه، عملیات بهسازی کلید خورد. به‌روزی در ادامه با اشاره به قدمت حفر این چاه (سال ۹۱ با عمق ۳۲۰ متر) و نیاز آبی منطقه، تصریح کرد: پیش‌بینی می‌شود این چاه با دبی ۳۰ لیتر بر ثانیه تا ابتدای آبان ماه امسال وارد مدار بهره برداری شود.

جلوه‌گری «مهرحافظ» در نگارخانه شیراز



شیراز - سحر فکورپور: سرونمایه‌اشگاه «مهرحافظ» به مناسبت ایام هفته فرهنگی هنری حافظ شیرازی و بزرگداشت هفته خوشنویسی با حضور حمید رضا قانعی مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس ویژه هنرجویان و دارندگان مدرک عالی، ممتاز و فوق ممتاز با حضور ۸۱ اثر نستعلیق، شکسته نستعلیق، نسخ و ثلث از ۸۱ هنرمند خوشنویس در نگارخانه سرو تالار حافظ گشایش یافت.

پیشنهاد احیای ۱۷ حلقه چاه در شیراز و صدرا

شرب گفت: طی رایزنی و بررسی راهکارهای علمی با حضور استاندار فارس و ادارات مرتبط، پروژه احیای ۱۷ حلقه چاه جهت مطالعه و اجرای پروژه آبخوانداری در کل مدیریت بحران استانداری فارس معرفی شد. به‌روزی افزود: با اجرای این طرح بخشی از آبخوان روستای سیخ‌دارنگون، چاه‌های شمال شهر صدرا، داریون و کلسان احیاء خواهد شد و همشهریان می‌توانند با اطمینان بیشتر در این مناطق زندگی کنند. وی ابراز داشت: اجرای این سازه‌ها نقش بسزایی در منابع تأمین کننده آب شرب دارد که با پیگیری استاندار فارس، مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری، رئیس سازمان جهاد کشاورزی و مدیرعامل آب منطقه‌ای صورت گرفت.



شیراز - سحر فکورپور: پیشنهاد و راهکارهای احیای ۱۷ حلقه چاه در شمال شهر صدرا و مناطق روستایی شیراز با حضور استاندار فارس بررسی و جهت مطالعه در اختیار مدیرکل بحران استانداری قرار گرفت. مدیرعامل آبفا شیراز ضمن اشاره به خشکسالی‌های پیاپی در سال‌های گذشته و افت سطح آب‌های زیرزمینی و کم‌آب شدن آب برخی از چاه‌های آب

مدیرعامل آبفا مازندران: اعلام مردمی ۵۰ فقره انشعاب غیرمجاز آب در مازندران طی ۲ ماه

نشستن حادثه آن را پیگیری و نتیجه حاصل را در سیستم ثبت کنند در همین راستا کارشناسان بخش پیگیری بیش از ۱۷۰۰ مورد حادثه را در ۶ ماهه نخست سالجاری پیگیری کردند. مدیرعامل آبفا مازندران ادامه داد: در سامانه ۱۲۲، نظرسنجی به صورت پیامکی در صورت پایان کار حادثه، با ارسال پیامک به شماره همراه مشترک نیز انجام می‌شود و روزانه به صورت تصادفی ۱۰ درصد حوادث انتخاب و با مشتریان تماس گرفته می‌شود در همین راستا در نیمه نخست سالجاری، ۲۷۴۴ مورد مشترک به پیامک نظرسنجی پاسخ دادند که از این تعداد ۱۵۳۶ مورد پاسخ عالی، ۳۷۱ مورد خوب، ۱۴۳ مورد متوسط، ۲۷۴ مورد ضعیف و ۴۲۰ مورد هم عدم مراجعه را اعلام کردند.



ساری دهقان - ۵۰ فقره انشعاب غیرمجاز در استان مازندران طی دو ماه از سوی مردم به سامانه ارتباط با مشتریان شرکت آب و فاضلاب مازندران (۱۲۲) اعلام شده است. مدیر عامل آبفا مازندران طی گفتگویی در بازدید از مرکز سامانه ۱۲۲ شرکت ضمن قدردانی از تلاش‌های شبانه‌روزی همکاران این سامانه با تأکید بر ضرورت پاسخگویی مناسب در

تفاهم نامه همکاری بین پالایشگاه و پتروشیمی تبریز امضا شد

تبریز - در مراسمی که با حضور هاشمی مدیرعامل و عضو هیئت مدیره گروه گسترش نفت و گاز پارسین و امیری رییس هیئت مدیره این شرکت برگزار شد، تفاهم‌نامه همکاری بین دو شرکت پالایش نفت تبریز و پتروشیمی تبریز به امضا رسید. هدف از این تفاهم‌نامه، هم‌افزایی درون سازمانی در گروه گسترش نفت و گاز پارسین و تعامل بیشتر بین دو شرکت به منظور بهره‌برداری از توانایی‌های موجود و ارتقاء سطح همکاری‌ها است که مورد تأکید هاشمی در جریان بازدید اخیر از این شرکت‌ها بود. بر اساس مفاد این تفاهم‌نامه، شرکت پالایش نفت تبریز متعهد شد در حد مقدرات نسبت به تأمین خوراک مورد نیاز پتروشیمی تبریز اقدام نماید و از سوی دیگر، شرکت پتروشیمی تبریز نیز همکاری لازم را با پالایشگاه تبریز در پروژه‌های انتقال پساب و



پتروشیمی باشد. مدیرعامل شرکت پتروشیمی تبریز نیز در این مراسم با اشاره به عقد این تفاهم‌نامه، اظهار داشت: این مسئله نقطه عطفی در تاریخ همکاری دو شرکت است و امیدواریم با اجرای کامل مفاد آن، سطح همکاری‌ها و توسعه پایدار در منطقه افزایش یابد.

با هدف هم‌افزایی درون سازمانی در گروه گسترش نفت و گاز پارسین؛

اخبار

ادامه تحقق آرزوها؛
تجارت دوخت هم ژنراتوردار شد



اردبیل - با تلاشی که تیم تجارت دوخت برتر سبلان به ویژه تیم تدارکات و پشتیبانی در تهیه یکی از مهم ترین و اساسی ترین ملزومات شرکت کشید، سرانجام آرزوی دیرینه مجموعه با چاشنی شیرین خرید ژنراتور تحقق یافت. دغدغه‌ای که سالیان طولانی برای خانواده شرکت تجارت دوخت وجود داشت، مشکل قطعی برق بود که باعث صدمات جبران ناپذیری به بدنه تولید می‌شد، اما با تمهیدات مهم به عمل آمده و در یک اقدام بسیار بجا و شایسته سرانجام برنامه‌ریزی‌های لازم برای تحقق اهداف مورد نظر نائل آمد که مایه مسرت و خوشحالی تمامی پرسنل زحمتکش شرکت شده است. از این پس با تلاش‌های قابل توجهی که در این راستا با زحمات مدیرعامل، مدیر تدارکات و پشتیبانی، واحد برق، تأسیسات، عمران و ابنیه و دیگر واحدهای دخیل در این امر ارزشمند برای مجموعه رقم خورد، آینده‌ای روشن با افزایش تولید راندمان و رفع نگرانی‌های تحمیلی در انتظار مجموعه قرار خواهد گرفت که تاکنون به دلیل نبود ژنراتور به یک داستان ناتمام تبدیل شده بود. خوشبختانه حمایت بانک تجارت از شرکت بزرگ تجارت دوخت برتر سبلان به ضرص قاطع ادامه دارد و زحمات کارکنان و تلاشگران جهادی مجموعه لذت بهره‌گیری از این ظرفیت مهم را به عنوان یک موهبت مهم دوچندان و مضاعف خواهد کرد. اقدامات اخیر که با صرف هزینه‌های کلان برای خرید ژنراتور و لیفتراک‌های شرکت به انجام رسیده نشان از تلاش و پیگیری مدیران و نیز جامعه پوشاندن به جلوه‌گیری از روزهای بی‌برقی است که در گذشته تجربه شده است.

اسکوربرد جدید ورزشگاه آزادی نصب شد

اسکوربرد جدید ورزشگاه آزادی همزمان با مقاوم‌سازی، بازسازی و استانداردسازی این استادیوم تعویض و نصب شد. اسکوربرد ورزشگاه آزادی که در سال ۱۳۸۳ و با بازی تیم ملی فوتبال کشورمان مقابل آلمان به بهره‌برداری رسیده بود، پس از گذشت ۲۰ سال همزمان با بازسازی این ورزشگاه تعویض و نصب شد. هر دو اسکوربرد قبلی و جدید ورزشگاه آزادی دارای طول ۷ و عرض ۱۹ متر و مساحت تصویر حدود ۱۴۰ متر است. اسکوربرد سابق ساعت عقربه‌ای و کرنومتر دیجیتالی داشت، ولی در اسکوربرد جدید با حذف ساعت و کرنومتر و نمایش آن بصورت نرم افزاری، ۳۷ متر مربع به مساحت تصویر اضافه شده است و رزولوشن تصویر نیز به فراتر از full hd ارتقا پیدا کرده است.

از مزایای اسکوربرد جدید نسبت به اسکوربرد قبلی میتوان به کیفیت بالاتر، پشتیبانی از تمامی فرمت‌های تصویر، قابلیت ارتباط مستقیم با سیستم صوتی ورزشگاه، قابلیت اتصال به خروجی تصاویر VAR و ... اشاره کرد. لازم به یادآوری است که یک اسکوربرد دیگر هم تا چند روز آینده در ضلع جنوبی استادیوم (روبروی اسکوربرد فعلی) نصب خواهد شد و ورزشگاه آزادی دارای دو اسکوربرد می‌شود و تمام تماشاگران از هر نقطه از ورزشگاه می‌توانند تصاویر اسکوربرد را مشاهده کنند.

جوانترین نماینده موتورسواری ایران در جایگاه هشتم آسیا ایستاد

مسابقات موتورسواری کاپ آسیا در شرایطی که پایان رسید که جوانترین نماینده ایران عنوان هشتمی را به خود اختصاص داد. رقابت های موتورسواری کاپ آسیا به میزبانی تایوان برگزار شد و «یاسین کارخانه» به عنوان جوانترین موتورسوار ایران در این رقابت ها به عنوان هشتم دست پیدا کرد. در این رقابت سخت که ۱۱ موتورسوار از کشورهای مختلف حضور داشتند، یاسین کارخانه با عنوان هشتمی به کار خود پایان داد. این سومین اعزاز بین المللی فدراسیون موتورسواری و اتومبیلرانی در سال جاری بود. مازار ناظمی رئیس فدراسیون، ضمن تقدیر از تلاش‌های این ورزشکار آینده‌دار، بر ضرورت حضورهای بیشتر و منظم در مسابقات بین‌المللی تأکید کرد و گفت: «چنین حضورهایی به تدریج استعدادهای توانمندی‌های ورزشکاران ایران را شکوفا خواهد کرد.»

در هفته چهارم انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ مطرح شد؛
گری خوانی قطری‌ها برای ایران



رئیس کانون هواداران تیم ملی فوتبال قطر گفت: ما همانطور که در جام ملت های آسیا توانستیم ایران را شکست دهیم در این بازی نیز باید محکم مقابل آنها ایستادگی کنیم. تیم‌های ملی فوتبال ایران و قطر در هفته چهارم رقابت‌های انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ سه شنبه ۲۴ مهر و از ساعت ۱۹:۳۰ در ورزشگاه راشد دبی رو در روی هم قرار می‌گیرند. «نایف العمادی»، رئیس کانون هواداران تیم ملی قطر، در مصاحبه‌ای با روزنامه الشرق اظهار داشت که تمامی سختی‌ها و مسافت‌ها در راه حمایت از تیم ملی کشورشان بی‌اهمیت است. او تأکید کرد که انتقال بازی تیم ملی قطر به امارات به نفع این تیم خواهد بود و باید از این فرصت به خوبی استفاده کنند. نایف العمادی در این گفت‌وگو اشاره کرد که اعضای هواداران تیم ملی قطر برای تقویت حضور هواداران در دیدار مقابل تیم ملی ایران که فردا در ورزشگاه راشد دبی برگزار می‌شود، بسیار مشتاق هستند. این بازی که به عنوان یکی از مسابقات مرحله نهایی مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ برگزار می‌شود، از اهمیت زیادی برخوردار است. وی همچنین تأکید کرد که این گروه در حال همکاری با فدراسیون فوتبال قطر هستند تا حضور هواداران در امارات تسهیل شود و بتوانند بازیکنان تیم ملی را به حمایت بیشتر و کسب نتیجه‌های مثبت تشویق کنند. العمادی با اشاره به نزدیکی جغرافیایی امارات گفت: این مساله باعث می‌شود که سفر هواداران چه از طریق زمینی و چه هوایی آسان تر شود. ما انتظار داریم که تعداد زیادی از هواداران قطری در

او افزود: ورزشگاه‌های امارات برای ما خوش یمن بوده‌اند و من به آینده تیم بسیار امیدوارم. اطمینان دارم که تیم ما قادر است تمامی موانع را پشت سر بگذارد، چرا که حضور قهرمان آسیا در جام جهانی طبیعی است. در پایان، العمادی از فدراسیون فوتبال قطر به خاطر فشارهایی که برای انتقال این بازی به خارج از ایران تشکر کرد و گفت: «انتقال بازی به نفع همه است. تیم ملی ایران یکی از بهترین تیم‌های آسیاست، اما نباید فراموش کنیم که چند ماه پیش ما در قطر توانستیم همین تیم را شکست دهیم. باید سناریوی جام ملت‌های آسیا را تکرار کنیم و من مطمئنم که تیم ما در این دیدار مقابل ایران با قدرت خواهد ایستاد.

رود تیم ملی قطر برای رویارویی با ایران به امارات
اعضای تیم ملی فوتبال قطر برای دیدار با ایران در انتخابی رقابت های جام جهانی ۲۰۲۶ وارد امارات شدند. تیم‌های ملی فوتبال ایران و قطر در هفته چهارم رقابت‌های انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ و از گروه A سه شنبه ۲۴ مهر در ورزشگاه راشد شهر دبی رو در روی هم قرار می‌گیرند. کاروان تیم ملی ایران وارد دبی شد و اعضای تیم ملی قطر هم برای رویارویی با شاگردان امیر قلعه نویی خود را به امارات رسانند. قضاوت این بازی بر عهده یوسوگو آراکی به همراه بون میهارا و کوتو واتانابه از کشور ژاپن خواهد بود. ایران با ۷ و قطر با ۴ امتیاز به ترتیب در رده‌های دوم و سوم جدول قرار دارند و پیروزی در این دیدار برای هر دو تیم حائز اهمیت است.

مدیرکل ورزش و جوانان استان اعلام کرد؛

تدارک بیش از ۱۲۰۰ برنامه فرهنگی و ورزشی در آذربایجان شرقی



که در تمامی شهرستان های استان اجرا خواهد شد. مدیرکل ورزش و جوانان استان با بیان اینکه فعالیت های ورزشی در استان آذربایجان شرقی در هفته تربیت بدنی خلاصه نمی شود، اظهار داشت: خوشبختانه در چندماه اخیر پویایی و نشاط گسترده ای در حوزه ورزش استان قابل مشاهده است و رویداد های ملی و بین المللی همچون مسابقات بین المللی جام ژتوپارک ارس، همایش بزرگ دوچرخه سواری بناب شهر دوچرخه، مسابقات قهرمانی کشور دو کوهستان، همایش روز جهانی اسکواش و چندین رویداد فرهنگی و ورزشی از اول مهر ماه در سراسر شهرستان های استان در حال برگزاری است. وی همچنین با اشاره به مهم ترین برنامه های شاخص هفته تربیت بدنی معاونت فرهنگی و امور جوانان بیان داشت: در هفته تربیت بدنی غبار رویی مزار شهدا، دیدار با نماینده ولی

فقیه در استان و خانواده شهید، میزبانی طرح ملی توانمندسازی جوانان پرچمدار گروه های جهادی و فعالان اجتماعی کشور، آغاز طرح صدف (صنعت، دانشگاه و فناوری) با همکاری دانشگاه شهوند، اجرای برنامه مشترک فصل جوانی با صدای مرکز آذربایجان شرقی، برگزاری ۲۱ کارگاه آموزشی مهارت های پیش از ازدواج، افتتاح مرکز تخصصی مشاوره ازدواج و خانواده، برگزاری کارگاه های اشتغال برای ورزشکاران جوان از مهم ترین برنامه های این حوزه می توان برشمرد. ستوده نژاد همچنین در خصوص پروژه های عمرانی این مجموعه تصریح کرد: بهره برداری از گیت های جدید، سیستم روشنایی، اسکوربرد و جاده مخصوص بانوان ورزشگاه یادگار امام تبریز، افتتاح سالن ورزشی ۳۰۰ نفری مجموعه ورزشی میرداماد تبریز (خانه والیبال شهید آیت الله آل هاشم) با ۳۲۰۰ مترمربع فضای ورزشی با هزینه ای بالغ بر ۵۰۰ میلیارد ریال، توسعه سالن ورزشی زرنق هریس با ۱۴۰۰ متر مربع فضای ورزشی با هزینه ای بالغ بر ۵۱ میلیارد ریال، زمین چمن مصنوعی مینی فوتبال قره تپه و نعمت الله شبستری هرکدام در ۱۱۰۰ مترمربع با اعتباری بالغ بر ۸ میلیارد ریال و احداث زمین چمن مصنوعی فوتبال باسمنج با ۷۳۰۰ مترمربع فضای ورزشی با هزینه ای بالغ بر ۱۵۰ میلیارد ریال از مهم ترین برنامه های عمرانی این هفته استان می باشد.

آذربایجان شرقی - مدیرکل ورزش و جوانان آذربایجان شرقی گفت: به مناسبت هفته تربیت بدنی بیش از ۱۲۰۰ برنامه فرهنگی و ورزشی در استان تدارک و جهت اجرا برنامه ریزی شده است. حبیب ستوده نژاد با اعلام این خبر افزود: ۲۶ مهر تا دوم آبان که در تقویم رسمی کشور به عنوان هفته تربیت بدنی معرفی می شود فرصت بزرگی است تا با اجرای برنامه های متنوع فرهنگی و ورزشی میزان مشارکت عموم مردم را در برنامه های ورزشی افزایش داد لذا هر ساله به این مناسبت برنامه های مختلف فرهنگی و ورزشی ویژه ای برگزار می شود. وی اضافه کرد: در همین زمینه اداره کل ورزش و جوانان استان بیش از ۱۲۰۰ برنامه فرهنگی و ورزشی برای این هفته در نظر گرفته است که تعدادی از این برنامه ها در سطح ملی و بین المللی برگزار خواهد شد. ستوده نژاد خاطرنشان کرد: برگزاری چهارمین دوره کاپ آسیایی و دومین دوره کاپ آسیای میانه دو اتلون در تبریز، بیست و نهمین جشنواره بزرگ روستایی عشایری دشت هارانا، تور دوچرخه سواری تبریز - کندوان، همایش های مختلف همگانی، برگزاری همایش های مختلف کوهروی، پیاده روی، دوچرخه سواری و انواع رویداد های متنوع دیگر از جمله برنامه های ورزشی اداره کل ورزش و جوانان آذربایجان شرقی در این هفته می باشد

فراخوان مناقصه عمومی دو مرحله ای

نوبت اول

شرکت توزیع نیروی برق استان بوشهر در نظر دارد خدمات مورد نیاز خود را به شرح ذیل، به استناد قانون برگزاری مناقصات ، از طریق برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله ای همراه با ارزیابی کیفی با مشخصات و شرایط مندرج در اسناد از طریق مناقصه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد ارزیابی کیفی و مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و همچنین بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لذا تقاضا می شود پس از نشر آگهی ، به سامانه فوق مراجعه و پس از طی مراحل مندرج در سامانه ، اقدام به شرکت در مناقصه نمایند و پیمانکاران می بایست جهت شرکت در مناقصه، اسناد را از طریق سامانه مذکور بارگذاری و نسبت به ارسال پاکت الف مناقصه (به صورت فیزیکی) در تاریخ مقرر به شرکت توزیع استان بوشهر که الزامی می باشد، اقدام نمایند. ضمناً علاوه بر ارائه اسناد مناقصه در سامانه بصورت الکترونیکی، در صورت برنده شدن ارسال اصل پاکت (ب) ، ج) به آدرس شرکت توزیع نیروی برق استان بوشهر الزامی می باشد.

محل تحویل اسناد مناقصه: امور تدارکات شرکت توزیع نیروی برق استان بوشهر- تلفن: ۰۳۱۲۸۲۲۰۳-۰۷۷-۳۱۲۸۲۲۱۶

به پیشنهادهای فاقد امضا، مشروط، مخدوش و پیشنهادهای که بعد از انقضای مدت و ساعت مقرر در فراخوان واصل می شود، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد. سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه مندرج است. هزینه درج آگهی با برنده مناقصه می باشد.

* ارسال دو سری نسخه روزنامه (نوبت اول و دوم) الزامی است.

زمان فروش اسناد مناقصه: ۱۴۰۳/۷/۲۶ الی ۱۴۰۳/۸/۱

ردیف	شماره مناقصه	موضوع مناقصه	کد فراخوان سامانه ستاد	مبلغ تضمین ریال (ضمانت نامه بانکی معتبر)	تاریخ و ساعت ارسال پاکت از طریق سامانه	تاریخ و ساعت بازگشایی پاکت ارزیابی مناقصه از طریق سامانه	الف و ب مناقصه از طریق سامانه
۱	۴۰۳/۷۷ م ن	خرید تیر سیمانی گرد	۲۰۰۳۰۰۱۴۴۳۰۰۰۰۸۵	۵,۷۹۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۴۰۳/۸/۱۹ ساعت ۸	۱۴۰۳/۸/۱۹ ساعت ۸:۱۰	تاریخ و ساعت بازگشایی پاکت الف و ب مناقصه از طریق سامانه

شناسه آگهی: ۱۸۰۶۵۶۵

مدیر روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان بوشهر

پیشکسوت فوتبال ایران: با این روند در جام جهانی به جایی نمی‌رسیم

پیشکسوت فوتبال ایران گفت: باید به حال فوتبال ایران تأسف خورد که به وضعی رسیدیم که از تساوای مقابل ازبکستان خوشحال شدیم. حمید درخشان با اشاره به اینکه در حال صعود به جام جهانی هستیم و باید کیفیت فنی خیلی بهتری داشته باشیم، اظهار داشت: در جام جهانی بازیکنان باکیفیت و گرانقیمت و تیم‌های یکدست حضور دارند و اگر قرار است واقعاً در جام جهانی بعدی متفاوت باشیم، قطعاً باید کیفیت بهتری در بازی‌های مقدماتی ارائه دهیم. باید برای فوتبالمان یک فکر اساسی بکنیم زیرا با این وضعیت نه در رده ملی و نه در رده باشگاهی به جایی نخواهیم رسید. وی افزود: جام جهانی رفتن در اوضاع کنونی اصلاً سخت نیست و دیگر نباید به دنبال رفتن به جام جهانی باشیم؛ اینکه دنبال امتیاز گرفتن از امارات یا ازبکستان باشیم که کار بزرگی نکرده‌ایم؛ کار به اینجا رسیده که خوشحالیم مقابل امارات امتیاز گرفته‌ایم یا مقابل ازبکستان مساوی کرده‌ایم. هیچ زمانی تیم ملی به این وضعیت و آشفتنگی نرسیده بود. باید به خودمان بیاییم و بدانیم زمانی تیم اول آسیا بودیم. درخشان تصریح کرد: با این وضعیت هیچ‌گونه درخششی در جام جهانی نخواهیم داشت مگر اینکه تیم ملی روال خود را تغییر دهد؛ با این نوع بازی و کیفیتی که ارائه می‌دهند نتایج خوبی در آوردگانهای جهانی کسب نخواهیم کرد و باید خیلی بیشتر از این‌ها به فکر توسعه فوتبال ملی باشیم. هدف فوتبال ما باید صعود از دور گروهی باشد زیرا همان‌طور که همه می‌دانند جام جهانی رفتن با قوانین جدید، راحت‌ترین کار است و تعداد تیم‌ها افزایش پیدا کرده است. پیشکسوت فوتبال ایران ادامه داد: لازمه جوان‌گرایی در تیم ملی، تغییر دیدگاه‌های باشگاه‌های فوتبال است و تا زمانی که باشگاه‌ها ما به این عقیده نرسند، جوانان خوبی برای تیم ملی نخواهیم داشت. قلعه‌نویی اگر به فکر جوان‌گرایی است باید این کار را به صورت واقعی شروع کند، اما نه با جوانانی که تجربه بازی کردن ندارند و ممکن است اشتباه کنند. باید به حال فوتبال ملی و باشگاهی ایران تأسف خورد.